li~..,---

TRIBUNAL DE JU5nÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nD• 37/2011

Aos dnco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presendal nO. 49/2011, devidamente
homologado às fls. 436 e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de
consumo para manutenção geral para uso em serviços, conforme indicado abaixo,
em conformidade com o pregão e com as dáusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERílNCIA: nO. 412.805/2010;

2 - UCITAÇÃO: Pregão Presendal nO. 49/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo
para manutenção geral para uso em serviços;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2011 às 14:00 horas;

S - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Manutenção do Departamento de
Administração e serviços Gerais - D.A.5.G.;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua Aávio Dallegrave, nO 6161 - Bairro Boa Vista -
Curitiba - Paraná - CEP: 82.540-010;

8 - PREGOEIRO: Everton Cláudio Dechatnek;

9 - EQUIPE DE APOIO: Igor de Oliveira Rech, carolina de Freitas Paladino e
Janete de Fátima Lulek;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão
Manutenção do Departamento de Administração e serviços Gerais - D.A.S.G. ;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

,,- •••••• -.0 DOREGm1<O(~) • nENSo ~ ~

Rua LyslmacOFerreira da Costa, 101 • Centro ClvIco. Curitiba - Paraná. CEP80.530-100 ~

~"",.,.

"~_..---
TRIBUNAL DE ]U5nÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

12.1 - SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ
nO 06.085.483/0001-50, com sede na Av. Manoel Ribas, 1636 - Curitiba - PR -
CEP: 80.810-000 Fone: (41) 3019-3957/3014-7433 emai!:
spazio_tintas@terra.com.br, neste ato representada pela Senhora Ana Marina
Semlho Ribas Prados, RG4.731.689-8/PR e CPF755.409.759-87;

L I r..,á x Produto RS

I 1 10 unid, AOESIVO DE CONTATO EM SPRAY, EMBALAGEM DE 410GR 1830

I 2 50 unld. ADESIVO DE CONTATO, EMBALAGEM DE 2,8KG 3402

1 3 50 unld. ADESIVO DE CONTATO, EMBALAGEM DE 750GR 1447

I 4 300 unido ADES. OE SIUCONE (FlEXiTE ACÉTICO TRANSP), EMBALAGEM DE

300GR. 801

I 5 100 unido ADES VEDANTE BASE DE POÚM. SINTÉ. COR CRISTAL EMB. DE 300GR. 973

I 6 100 unld. ADES. VEOANTE BASE DE POUMERO SINT COR CRISTAL EMB. DE 50GR 500

I 7 100 unld. AOESIVO BI-eOMPONENTE EPóXI ÚQUIDO, EMBALAGEM DE 16GR. 740

I 8 50 unido ADES. BI-eOMPON. MASSA eP6Xl, SECAG. EM 2 HORAS, EMB. DE 100GR 353

I 9 200 unld. ADES. TIPO SUPER BONDER, A BASE DE ClANOACRlLATO, EMB. OE SGR. 550

XIV 1 300 unld.
SElANTE E AOES, ELASTI. (POLlM. HIBRIOO) MS 35 CRISTAL TUBO
44OG/290ML 16.22

XIV 2 300 unido SElANTE E AOES. ELÁST. (POÚM. HIBRIOO) MS 35 CINZA TUBO 44OGI29OML 1622

XIV 3 100 unld. SILlCONE EM SPRAY, EMBAlAGEM DE 300ML 17,19

XIV 4 50 unld, SILlCONE AEROSOL. EMBALAGEM DE 400ML 11,28

XlV 5 100 unld. SlL1CONE LOOOO, EMBALAGEM EM LATA DE 250M\. 9,85

13 - CONDiÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

c' 'tiba, 05 de dezembro de 2011.

~f'-9.-G-
Marclo ~r Gonç.;lves

Testemunha

. /"L..dN1 ~JL.af~c{~
'a.M"a"riri;--se;rlfh~ Ribas Prados
Spazio Comerdo de Materiais para

Construção LTDA.

Miguel fo ri Net
Presidente do Tribu aI d

Estado do Par

~ 0~.
~,,_~ ~,~'f~~~

Ricardo Trlstão PietrangeIo
Testemunha

2
Rua Lyslmaco ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. CUritiba - Paraná. CEP80.530-100

mailto:spazio_tintas@terra.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 37{2011

12.2 - MARCOS AURELIO COLLAÇO, CNPl nO81.431.777/0001-02, com sede na
Rua Valentin Bosa Filho, 170 - Curitiba - PR- CEP: 82.400-130 - Fone: (41) 3273-
3055 email: marcore@brturbo.com.br. neste ato representada pelo Senhor Marcos
Aurélio Collaço, RG 3.919.888-6/PR e CPF535.901.479-20;

L I fI.~ax Produto RS
11 1 50 unido BATERIA DE 61/. 11,99

11 2 300 unido BATERIA DE W. 550

XIIl 1 2D0 unid. PILHA ALCALINA A23 12V PARA CONTROLE DE CAMPAINHA ELETRONICA 2,58

XIII 2 100 unid. PILHA ALCALINA GRANDE. 1.5'1. EMBAlAGEM COM 2 UNIDADES 8,89

XIII 3 100 unido PILHA ALCALINA MÉDIA 1,5'1. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 6,67

XIII 4 5DDunido PILHA ALCALINA PALITO 1.5'1. TAMANHO AAA, EMB. COM 2 UNIDADES 3.02

XIIl 5 300 unid. PILHA ALCALINA PEQUENA 1.5'1. TAMANHO AA. EMB. COM 2 UNIDADES 4.49

XIII 6 30 unido PILHA RECARREGAva AA 2100 MAH - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES 26.64

XIII 7 60 unido PILHA RECARREGAva AAA 9D0 MAH - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 23.82

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, finne e valioso.

05 de dezembro de 2011.

Miguel K uri Neto
Presidente do Tribunal ~e lu

Estado do Paraná

~c~~~~
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

M~~~lIaço
Marcos Aurélio Collaço

r- ~ ....0-
irard~er Go~~IVes

Testemunha

3
Rua lysimaco Ferreira da COsta, 101 • cenb'o Civlco. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:marcore@brturbo.com.br.

ti=.~--
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODOPATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

12.3 _ CIG COMÉRCIO DEEMBALAGENS LTDA.,CNPJnO80.047.087/0001-91, com sede
na Rua Antonio Zielonka, 684 - Estância Pinhais - Pinhais - PR- CEP:83.321-210

Fone: (41) 3059-7070 Fax: 3059-7007 email:
dgembalagens@dgembalagens.com.br, neste ato representada pelo Senhor
Benedito Alves de Oliveira, RG3.167.940-0 PRe CPF567.384.809-97;

CM'A OE CHUVA COM MANGAlCAPUZ/FECHO DUPLO AMARELO TAM. GG.
CAPA DE CHUVA COM MANGAlCAPUZlFECHO DUPLO AMARELO TAM. XXG.

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iidtatório.

Ben
CIGCom

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, tf'irne e valioso.

cuJtiba, 05 de dezembro de 2011.

Miguel KfOU~Neto
Presidentedo Tribunàl de J iça do

Estadodo Paraná

~~~,,~~\)
~~rdO Trismo Pietrilngiij)'

Testemunha

4
Rua Lysimaco Ferreira da Costal 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:dgembalagens@dgembalagens.com.br,

til:_._--
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODOPATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

12.4 - GIGAFIX COMERCIAL LTDA., CNPJ05.784.821/0001-80, com sede na Rua
Adelaide 5tresser Schileder, 35 - Jardim Sodal - Curitiba - PR- CEP:82.520-200-
Fone/Fax: (41) 3026-0010 - email: maxifuso@maxifuso.com.br, neste ato
representada pela Senhora Iolette de Souza, RG 1.699.083-3 PR e CPF
353.549.929-15;

L I Max Produto Rs
IV 1 50 unido CONE DE SINAUZ. DE BORRACHA, Al T. 5OCM. NAS CORES AMAR. E PRETO 50.00

IV 2 50 unido CONE OE SINAUZ. DE BORRACHA, AlT. 75CM. NAS CORES AMAR. E PRETO 62.80

VIIl 1 10 unido GUIA PASSA FIO DE Aço REVESnDO EM POLlPROPllENO COM 10 MTS 1880

VIIl 2 10 unld. GUIA PASSA FIO DE Aço REVESnDO EM POLlPROPILENO COM 20 MTS 25.60

VIIl 3 10 unld. GUIA PASSA AO DE PVC COM 10 MTS 4,10

VIII 4 10 unido GUIA PASSA FIO DE PVC COM 20 MTS 7,50

XVIIl 1 2umd. COLA EM BASTÃO A QUENTE TRANSP .• REFER. 3743-TC. CAIXA COM 10 UD. 9752

XVIlI 2 300 unido CORDA TRANÇADA BRANCA 100% PROPllENO, ES!"'5MM 1,16

XVIlI 3 2 unld. FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA, COR VERM .• 2,4OMM x 3,OKG. 13523

XV1I1 4 3 unido MARCADOR DE LINHAS DE 30MTS 15,50

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessorespara que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Miguel KfO~ N
Presidentedo Tribunal d ustiça do

Estadodo Para á

~~
Testemunha

'V ;)/L,L ~~L ele souza(} ""-
Gigafix COmerciaiLtda.

r->- _. I:v f--'
'Matfiõ~ GonÇalves

Testemunha

5
Rua Lyslmaco Ferreira da Costa, 101 • centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:maxifuso@maxifuso.com.br,

:

i-~---
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

12.5 - ZAIPO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA" CNPJ nO
08.858.579/0001-30, com sede na Rodovia BR 476 nO 17632 - Pinheirinho -
Curitiba - PR - CEP: 81.460-090 - Fone/Fax: (41) 3075-6600 - email:
lilia@zaipo.com.br, neste ato representada pelo Senhor Antonio Poburko, RG
932.402-0 e CPF254.055.359-15;

L I Max Produto RS
V 1 30 unido ESCAlA MÉTRICA DE BAMBU - 1 METRO 4.90

V 2 30 unido ESCALA MÉTRICA OE BAMBU 2 METROS 5.70

VII 1 200 unido GAVETEIRO DE PlASTICO NA COR AZUL N' 5-12X 15.5 X 25CM (HXLXC) 2.30

VII 2 200 unido GAVETEIRO DE PLASTlCO NA COR AZUL N' 7 - 17,5 X 22 X 34CM (H X L X C) 5.60

X 1 300 unido LIXA EM FOlHA PARA FERRO - GRÃO 100 0.54

X 2 300 lD1id. UXAEM FOlHA PARA FERRO-GRÃO 150 0.90

X 3 300 unido LIXA EM FOlHA PARA FERRO - GRÃO 180 0.90

X 4 300 unido LIXA EM FOlHA PARA FERRO - GRÃo 60 0.98

X S 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MADEIRA - GRÃo 60 0,45

X 6 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MADEIRA - GRÃo 100 0,30

X 7 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MADEIRA - GRÃo 120 0,30

X 8 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MADEIRA - GRÃo 60 0.45

X 9 300 unido LIXA EM FOLHA PARA MADEIRA - GRÃo 60 0,45

X 10 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MASSA - GRÃo 100 0.23

X 11 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MASSA GRÃo 120 0.22

X 12 300 unido LIXA EM FOlHA PARA MASSA - GRÃo 80 0.30

XII 1 20 unido NIvEl METAuco GP - BASE COM IMÂ OE 12 POLEGADAS - COR AMARELO 17.80

XII 2 20 unido NIvEl DE AlUMINIO DE 12 POLEGADAS 610

XV 1 10 unido TESOURA USO GERAl. EM AÇO INOX-l0' 18.30

XV 2 10 unido TESOURA USO GERAl, EM Aço INOX - r 11.70

XVI 1 12 unido TRENA ANTJ.lMPACTO. 8M X 25MM 8,70

XVI 2 30 tmid. TRENA 5 METROS 3,18

XVII 1 30 unido DILUENTE PARA ADESIVO DE CONTATO. EMBALAGEM DE 11. 16.53

XVII 2 100 unido ESPUMA DE POLlURETANO EXPANSIVA, EMBAlAGEM DE 290 Ml. 8,10

XVII 3 50 unido GRAFITE EM SPRAY. EMBAlAGEM DE 3OOMl. 5,30

XVII 4 10 unido GRAXA PARA USO GERAl, CHASSI, EMBAlAGEM DE lKG 8.82

XVII 5 30 unido
MAlETA DE COURO COM DlMENSOES DE: COMPRIMENTO DE 4OCM.
LARGURA DE 13CM E AlTURA DE 18CM. 81,90

XVII 6 200 unido ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY. EMBALAGEM DE 300ML 6,00

XVII 7 20 unido PULVERIZADOR PlÁSTICO DE GATILHO - 500ML 6.50

XVII 8 20 unido RODA DE PVC MACIÇA 6', PARA CARRO TIPO PLATAFORMA. 2480

XVII 9 50 unido
ROLDANA DE NYLON DUPLA. BITOLA DA RODA DE 35MM. CAPACIDADE DE
CARGA PARA 80 KG 8.11

XVII 10 50 unido VASELINA EM SPRAY, EMBAlAGEM DE JOOMl. 7.40

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 05 de dezembro de 2011.

6
Rua Lyslmaeo Ferreira da Costa.•.101 • centro CMco • Curitiba - Paraná. CEP80.530-100

mailto:lilia@zaipo.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIOiE_•."---

Miguel KfoUj N
Presidente do Tribunal de.

Estado do Paraná

C)~
d«~ . l-e ~~

Ricardo Tristão ieb'a~IO
Testemunha

Ata nO. 37/2011

t\~r
Anto~PoburkO

Zalpo Equlpam~os e Ferramentas
4da.

0_P~~
M'ãrEio-K~Gonçalves

Testemunha

7
Rua Lyslmaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cfvlco • Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

,
-~---

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 37/2011

12.6 - PWX COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ "'02.613.22610001-93, com sede na Rua
Treze de maio, 1184, conjunto 09 - São Frandsco - Curitiba - PR - CEP: 80.510-
030 - Fone/Fax: (41) 3053-6194 - email: licitacao@pwxpr.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Michael Eduardo Pietrochinski, RG 5.767.275-7/PR e CPF
808.518.199-15;

XI 1 50 unido

XI 2 50 unido

XI 3 100 unido

13 - CONDIÇÕES:

4.11

4,11

SPERA, 36CM FORRADA, 6,68

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iidtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Miguel Kfou . Neto
Presidente do Tribun I de J

Estado do Pa

~~c
Testemunha

~£.d
. ~'J

Mie el Edua o Pietrochinski
P X Comercial Ltda.-ME

o~A'l9--:-
'Matá~~sierGonÇaI~es

Testemunha

8
Rua Lyslmaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:licitacao@pwxpr.com.br,

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N" 412.805/2010
F:stado do Plirnná-Poder Judiciário

Senhor Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,
nesta dat esente expediente.

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2011

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 406 usque 412, devidamente rubricadas, constantes da ata do
PREGÃO PRESENCIAL nO49/2011;

3) CIG COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ nO 80,047,087/0001-91, pelos valores
unitários conforme segue:

2) MARCOS AURELIO COLLACO, CNPJ nO 81.431,777/0001-02, pelos valore unitário
conforme segue:

1) SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nO
06.085.483/0001-50, pelos valores unitários conforme segue:

LOTE 14

Item Valor unitário

1 R$ 16,22
2 R$ 16,22

3 R$ 17,19
4 RS 11,28

5 R$ 9,85

LOTE 13
Item Valor unitário Item Valor unitario

1 R$ 2,58 5 RS 4,49

2 R$ 8,89 6 R$ 26,64

3 R$ 6,67 7 R$ 23,82

4 R$ 3,02

LOTE 01

Item Valor unitário Item Valor unitário

1 R$ 18,30 6 RS 5,00

2 R$ 34,02 7 R$ 7,40

3 R$ 14,47 8 R$ 3,53
4 RS 8,01 9 R$ 5,50

5 R$ 9,73

LOTE 03
Item I Valor unitário I I Item 1 Valor unitário

1 I R$ 14,62 I I 2 I R$ 19,33

LOTE 02

Item Valor unitário
1 R$ 11,99

2 A$ 5,50

11- CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento para registro de preços para
eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção geral para uso em serviços, observadas
as disposições legais, ás empresas:

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 412.805/2010

~
I

4) GIGAFIX COMERCIAL LTOA, CNPJ nO 05.784.821/0001-80, pelos valores unitários

conforme segue:

LOTE 04

Item Valor unitário
1 R$ 50,00
2 R$ 62,80

LOTE 08 LOTE 18

Item Valor unitário Item Valor unitário

1 R$ 18,80 . 1 R$ 97,52

2 R$ 25,60 2 R$ 1,16

3 RS 4,10\ '. 3 8$ 135,23

4 R$ 7,50 4 RS 15,50

5) ZAIPO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTOA, CNPJ nO08.858.579/0001-30, pelos
valores unitários conforme segue:

LOTE 05 LOTE 10 LOTE 12 LOTE 17

Item Valor unitário Item Valor unitário Item Valor unitario Item Valor unitário

1 RS 4,90 1 R$ 0,54 1 RS 17,80 1 RS 16,53

2 R$ 5.70 2 R$ 0,90 2 R$ 6,10 2 RS 8,10

3 R$ 0,90 3 R$ 5,30

LOTE 07 4 RS 0,98 LOTE 15 4 R$ 8,82

Item Valor unitário 5 RS 0,45 Item Valor unitário 5 R$ 81,90

1 RS 2,30 6 R$ 0,30 1 RS 18,30 6 RS 6,00

2 R$ 5,60 7 R$ 0,30 2 RS 11,70 7 R$ 6,50

8 R$ 0,45 8 R$ 24,80

9 R$ 0,45 LOTE 16 9 R$ 8,11

10 RS 0,23 Item Valor unitário 10 R$ 7,40

11 R$ 0,22 1 R$ 8,70

12 R$ 0,30 2 RS 3.18

6) PWX COMERCIAL LTDA • ME, CNPJ nO 02.613.226/0001-93, pelos valores unitários

conforme segue:

LOTE 11

Item Valor unitário I Item I Valor unitário
1 R$ 4,11 I 3 I RS 6,68

2 R$ 4,11

111_Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores do certame para assinatura da
Ata de Aeglstro de Preços e proVidências acerca dos Lotes 06 e 09 que restaram frustrados;

IV - PU~llqUe-Se t
1~ de novemb~ 201

MIGUEL KFOl RI NE O
Presidente do Tribunal de Justi

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010